PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua 7 de Setembro, 1520 – 89.157-000 – Witmarsum – SC – CNPJ. 83.102.442/0001-76 Fone: (47) 3358-1300
– E-mail: licitacao@witmarsum.sc.gov.br – Site : www.witmarsum.sc.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 35/2024

EDITAL DE DISPENSA Nº 11/2024

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO

Referente: Processo Administrativo nº 35/2024 – Dispensa de Licitação nº 11/2024

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO TÉCNICO EM ÁUDIO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, PARA ‘FESTA DO COLONO E DO

MOTORISTA’, A REALIZAR-SE NO PAVILHÃO DE EVENTOS NOS DIAS 26, 27 E 28

DE JULHO DE 2024, NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

WITMARSUM/SC

O Prefeito Municipal e.e. de Witmarsum/SC, Estado de Santa Catarina, Sr. VILSO PAULO,

torna público que, em virtude de haver concordado com as justificativas e o Parecer da

Assessoria Jurídica, resolve RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, fulcrada no art. 75,

inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

CONSIDERANDO a necessidade da prestação do serviço acima especificado;

CONSIDERANDO ainda, que concordamos e entendemos necessário e legal a contratação da

empresa para prestação do serviço, RATIFICO os termos da presente Dispensa de Licitação nº

11/2024, para que produza todos os efeitos legais, inclusive possibilite a celebração do contrato

administrativo com a instituição, escolhida e justificada.

Por fim determino a publicação desse ato de ratificação, com a consequente publicação do seu

extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos previstos em lei.

FORNECEDOR: SOM DE RUA E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o

n. 07.578.489/0001-22, localizada na Rua Victor Konder, n. 557, bairro Victor Konder,

Município de Taió/SC.

VALOR: Será devidamente pago a SOM DE RUA E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica

inscrita no CNPJ sob o n. 07.578.489/0001-22, localizada na Rua Victor Konder, n. 557, bairro

Victor Konder, Município de Taió/SC, que apresentou o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil

reais), o qual será pago em até 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota Fiscal.

Witmarsum, 12 de abril de 2024.

VILSO PAULO
Prefeito Municipal e.e.

http://www.witmarsum.sc.gov.br/